rum manebit; eiusque Exarchus super Ruthenos, in civilibus provinciis 

vulgo Manitoba et Saslcatchewan et in finitimis septentrionalibus regio

nibus commorantes, iurisdictionem habebit; illius vero cathedram in 

ecclesia SS. Wladimiri et Olgae, in eadem Winnipeg urbe extante figi-

mús. Altera pars Exarchatum Apostolicum Ditionis Canadensis Orien

talis efformabit ; cuius sedes erit in Toronto urbe ; eiusque Antistes su

per Ruthenos, in civilibus provinciis vulgo Ontario, Quebec, New Brun

swick, Nova Scotia, Prince Edward Island, New Founland et Labrador, 

extantes iurisdictionem exercebit ; illiusque cathedram in ecclesia S. Io

saphat, in Toronto urbe sita, statuimus. Tertia vero complectetur Exar

chatum Apostolicum Ditionis Canadensis Occidentalis, cuius sedes erit 

in. Edmonton urbe; eiusque Exarchi subiecti erunt Rutheni degentes in 

civilibus provinciis vulgo Alberta, British Columbia, nec non in regio

nibus vulgo YuJcon et in aliis regionibus, quae septentrionem versus Ocea

num Arcticum attingunt; atque illis cathedram in ecclesia S. Iosaphat 

in praefata Edmonton urbe exstante Agimus. Tres istos Exarchatus No

bis et Sedi Apostolicae immediate subiectos volumus; eorumque pro 

tempore Praesulibus curam, regimen et administrationem tum in spiri

tualibus tum in temporalibus suorum cuique Exarchatuum plenarie com

mittimus una cum omnibus iuribus, insignibus, privilegiis, nec non one

ribus et obligationibus, ad normam sacrorum canonum et peculiaris 

Ruthenae Ecclesiae iuris, pastorali eorum ofiicio inhaerentibus. Ut vero 

Exarchi intra fines sui Exarchatus non iurisdictionis tantum sed ordi

nis quoque munera exercere valeant, uti Episcopi in suis dioecesibus, 

charactere ac titulo episcopali insigniendi erunt, eisque propterea aliqua 

ex titularibus Ecclesiis conferenda. Ecclesias porro quas supra memora

vimus Ss. Wladimiri et Olgae in Winnipeg urbe, S. Iosaphat in Toronto 

urbe et S. Iosaphat in Edmonton urbe ad ecclesiae cathedralis gradum et 

dignitatem evehimus eisque idcirco omnia concedimus iura, privilegia et 

praerogativas, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae de iure 

fruuntur, dummodo iuxta probatum ritum ac legitimas consuetudines 

exerceantur. Exarchi autem eligendos curabant sex aut saltem qua

tuor Consultores, qui sint sacerdotes pietate, prudentia ac doctrina 

commendati et in Ordinarii sede vel locis vicinioribus commorantes, qui

que Ordinario consilio et opera in Exarchatus regimine et administra

tione praesto sint, eique sacra solemniter celebranti assistere valeant.